Стр. № 1 из 4 Протокола № 28 от 18.11.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 28

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченным количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа,

электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «18» ноября 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Сокирко Иван Васильевич;

10. Евтушенко Марат Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна.

Дата проведения заседания: «18» ноября 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 16 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии – Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну».

Стр. № 2 из 4 Протокола № 28 от 18.11.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру

83).

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о прекращении членства в

СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании обращения (вх. от 16.11.2022 г. № 215) члена СРО –

«ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83) о добровольном прекращении членства в СРО с 21.11.2022г.,

Коллегия СРО принимает следующие решения:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО «ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83)

с 21.11.2022 г.;

- включить в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о

членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах, запись об исключении ООО

«ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с 21.11.2022 г.

- подготовить и направить ООО «ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членских взносов за 2022 г. в сумме - 68 750,00 руб.

(шестьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят рублей).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО в реестре

членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых

организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного

проектирования и их обязательствах.»

Стр. № 3 из 4 Протокола № 28 от 18.11.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

По второму вопросу повестки дня слушали:

2.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает

решение о выдаче аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ООО «АС-Проект» (номер по реестру 262);

- ООО «СИРИУС-1» (номер по реестру 286);

- ООО «ЭЦ "НАДЕЖНОСТЬ» (номер по реестру 273).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией СРО

решение».

 2.2. Руководителя Контрольного комитета СРО – Сивцова Вадима Александровича о

не исполнении членами СРО гарантийных обязательств.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «В связи с не исполнением членами СРО гарантийных обязательств

(наличие задолженности по уплате членских взносов за I полугодие 2022 г.) в установленный срок,

Коллегия СРО направляет материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия решения о

применении мер дисциплинарного воздействия, в установленном внутренними документами СРО

порядке, к следующим членам СРО:

- ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62);

- ИП КУКСОВ В.С. (номер по реестру ИП 15);

- ООО «СП» (номер по реестру 256).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией СРО решение.»

2.3. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

от 18.11.2022 г. № 1-СРО/04-967/22-0-0 (вх. от 18.11.2022 г. № 216).

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 4 из 4 Протокола № 28 от 18.11.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 18.11.2022 г. № 1-

СРО/04-967/22-0-0 (вх. от 18.11.2022 г. № 216) о проведении НОПРИЗ мониторинга деятельности

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц выполняющих инженерные

изыскания и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц осуществляющих

подготовку проектной документации, на предмет соблюдения ими требований действующего

законодательства РФ и Постановления Правительства РФ от 25.05.2022 г.  №  945.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО привести реестр членов СРО АСС

«ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в

области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их

обязательствах, в соответствие установленным требованиям, размещенный на официальном сайте

СРО.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить письмо в НОПРИЗ о

результатах проделанной работы, в срок до 01.12.2022 г., в установленном порядке.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                    М.В. Титоренко